
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
27.12.2016                                                                                                                   № 83     
                                                       п.Сибирский 
  
 
Об усовершенствовании оплаты за услугу по вывозу ТБО с поселений, расположенных на 

территории Сибирского сельсовета, оказываемой МУП «Сибирское ЖКХ» 
 

           В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Сибирский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края, решением Совета депутатов № 34 от 
26.10.2011 «О Положении о порядке реализации правотворческой инициативы граждан», 
рассмотрев предложение инициативной группы граждан, Совет  депутатов Сибирского 
сельсовета РЕШИЛ: 
 
1.  Проект решения «Об усовершенствовании оплаты за услугу по вывозу ТБО с 
поселений, расположенных на территории Сибирского сельсовета, оказываемой МУП 
«Сибирское ЖКХ», предложенный инициативной группой граждан отклонить. 
 
2. Создать временную рабочую комиссию по решению вопроса по оптимизации тарифов 
МУП «Сибирское ЖКХ» в следующем составе: 
- Боронин О.В. – глава Сибирского сельсовета; 
- Мироненко А.М. – директор МУП «Сибирское ЖКХ»; 
- Гренадер Е.В. – экономист МУП «Сибирское ЖКХ»; 
- Витовтов Ю.Е. – представитель от инициативной группы; 
- Рыжкова О.А. – депутат избирательного округа № 13. 
 
3. Временной рабочей комиссии к следующей сессии проработать и подготовить 
предложения по вопросу оптимизации тарифов МУП «Сибирское ЖКХ», в том числе о 
введении льгот для несовершеннолетних и пенсионеров. 
 
4. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 
образования Сибирский сельсовет порядке и на официальном интернет-сайте 
администрации сельсовета. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 
налоговой экономической и социальной политике (Е.В.Хаирова). 
 
       

Глава сельсовета                                                                              О.В.Боронин 
 
 
 
 


